κάποιος αντιμέτωπος με τον θάνατο, επαναπροσδιορίζει συνήθως, τότε πλέον, τη 

στάση και τον τρόπο ζωής του, καθώς και τις επιλογές του, σύμφωνα με την Θεία 

Βούληση και επιταγή. 

Εύλογα, όπως κατανοείτε τώρα, αποδίδω την έμπνευσή μου στην Ανώτερη Θεία 

Δύναμη, καθ’ ότι μου ενέπνευσε τις πολυάριθμες θεματικές ενότητες, εκατόν έξι 

(106) τον αριθμό, που σας παραθέτω, όπως και την ικανότητα υλοποίησης και 

ολοκλήρωσης του Έργου. 

Με λαβωμένες τις φτερούγες του, 

πετάει, κι αγωνίζεται να κρατηθεί 

ο αητός στα ύψη, 

μονάχος μες στις θύελλες, 

το σθένος του 

σε όλους μας να δείξει.

[...]

απλές, αλλά πολλές ιδέες και βιώματα που την καθορίζουν. 

Το κοινωνικό φαινόμενο της φτώχειας παραμένει πολυδιάστατο σε όλα τα μήκη και 

πλάτη της γης, οι δε διαστάσεις του αναδεικνύουν τα αίτια και τις αρνητικές συνέπειες 

του φαινομένου ανά τον πλανήτη. 

Ο Πίνακας, επαναλαμβάνω, συμπεριλαμβάνει εκατόν έξι (106) θεματικές ενότητες, 

για να μας προβληματίσει, αφυπνίσει και, συνεπώς, να μας οδηγήσει στο να 

αναστοχασθούμε αξίες και ιδανικά που τείνουν να εκλείψουν στη σύγχρονη εποχή μας. 

Ο τίτλος του, ΦΤΩΧΕΙΑ, παραμένει ενδεικτικός και καθοριστικός, εφόσον

[...]

Στο διάστημα εκείνο η δημόσια πληροφόρηση έδειξε ότι αυξήθηκαν οι 

απόπειρες, αλλά και οι τελεσθείσες αυτοκτονίες, οι αυτοχειρίες χιλιάδων συμπολιτών 

μας. 

Σύμφωνα με τα δημοσιεύματα2, κατά την περίοδο 1-1-2009 έως 28-8-2012, οι 

τελεσθείσες αυτοκτονίες και οι απόπειρες ανήλθαν σε τρεις χιλιάδες εκατόν είκοσι 

τέσσερις (3.124) πανελλαδικά. Από το 2013 μέχρι και τον Ιούλιο του 2015 έφτασαν τις 

δεκαπέντε χιλιάδες (15.000)! Αλλά και τώρα, επίσης, τα έτη 2020–2021, η οικονομική 

στενότητα ασφαλώς και συνεχίζεται, λόγω της υφιστάμενης παγκόσμιας πανδημίας εκ 

του Covid-19 και, ασφαλώς, δεν μειώνονται και οι απόπειρες τερματισμού της ζωής 

απελπισμένων πολιτών. 

Το μήνυμα του Έργου δεν είναι η επανάσταση ούτε ο μηρυκασμός και υπόμνηση

[...]

Στον Τύπο, επίσης, διέρρευσε η πληροφορία ότι, αναλόγως τον τύπο του 

αεροσκάφους, το λειτουργικό κόστος κυμαίνεται από δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000 €) 

έως είκοσι χιλιάδες (20.000 €) ευρώ (!) ανά ώρα πτήσης για την Πολεμική Αεροπορία. 

Υπολογίζεται δε ότι σε πενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (55.000 €) ανέρχονται και οι 

ημερήσιες δαπάνες μιας φρεγάτας. 

Το κόστος της Πολεμικής Αεροπορίας (1990-2009) ανήλθε στα 416.362.500 

ευρώ για 362.000 αναχαιτίσεις αεροσκαφών της τουρκικής Αεροπορίας 

εντός FΙR Αθηνών. 

(Ανεξάρτητο Ινστιτούτο Ερευνών Στοκχόλμης – SIPRI)